1

УТВЕРЖДЕНО

Управляющим советом

Всероссийской общественной организации

«Русское географическое общество»

Протокол заседания

от «06» июля 2012 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ И АУДИТОРЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«РУССКОЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об Ревизионной комиссии и Аудиторе

Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»

(далее – Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 19

мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Уставом

Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество»

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ОБЩЕСТВА

2.1. Контрольно-ревизионным органом Общества является Ревизионная

комиссия, избираемая Съездом в количестве 5 (пяти) человек из числа членов

Общества сроком на 5 (пять) лет в составе Председателя и членов Ревизионной

комиссии.

2.2. В состав Ревизионной комиссии не могут входить члены руководящих и

исполнительных органов Общества.

2.3. Председатель Ревизионной комиссии избирается открытым голосованием

на первом заседании Ревизионной комиссии.

2.4. По результатам проведения ревизии финансово-хозяйственной

деятельности Общества Ревизионной комиссией составляется отчет.

3. АУДИТОР ОБЩЕСТВА

3.1. Для осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью

Общества может быть привлечен Аудитор Общества на основании

заключаемого с ним договора.

3.2. Аудитор Общества и условия договора, заключаемого с ним,

утверждаются Управляющим советом Общества.

2

3.3. Аудиторская проверка Общества или его структурного подразделения

может быть проведена внепланово по требованию Съезда, Управляющего

совета, Председателя Попечительского Совета, Президента Общества или

Исполнительного директора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения

Управляющим советом Общества.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему Положению, не противоречащие

положениям Устава Общества, могут быть приняты Управляющим советом

Общества по предложению Президента Общества или Исполнительной

дирекции Общества.

4.3. Изменения и дополнения к настоящему Положению, противоречащие

положениям Устава Общества, могут быть приняты только Съездом Общества,

в порядке, предусмотренном для внесения изменений и дополнений к Уставу

Общества и одновременно с ними.